
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 116/2017 del 15-05-2017

 
 

OGGETTO

P.S.R. PUGLIA 2014-2020 MISURA 10 - PROGETTO
INTEGRATO DI CONTINUITÀ E PROSECUZIONE "RECUPERO,
CARATTERIZZAZIONE, SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE
DI LEGUMINOSE E CEREALI DA GRANELLA E FORAGGIO IN
PUGLIA" (SAVEGRAINPUGLIA). PAGAMENTO I QUOTA. CIG:
ZED1AA03A6 -CUP: B93G15014860006

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con la quale è stato approvato il progetto denominato
“Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da granella e
foraggio in Puglia”, che vedeva come capofila (mandatario) l’"Istituto di Bioscienze e Biorisorse" del
Consiglio Nazionale delle Ricerche di Bari;
CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato dato mandato al Direttore f. f., una volta
approvato e finanziato il progetto “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di
leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia” da parte della commissione giudicatrice, di
mettere in atto tutte le procedure per la formalizzazione del partenariato e per la sottoscrizione degli atti
per la costituzione dell’ATS, delegando il medesimo Direttore alla firma degli stessi;
VISTO che il soggetto capofila "IBBR" del CNR di Bari, ha presentato in data 24/11/2015 richiesta
alla Regione Puglia finalizzata a dare continuità alle attività del progetto denominato "Recupero,
caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia
(acronimo "SaVeGraINPuglia"), (Det. N. 501 del 18/11/2013 dell’Autorità di Gestione del PSR 2007-
2013);
VISTO che con Atto Dirigenziale n. 434 del 27/11/2015 l’Autorità di Gestione PSR Puglia 2007/2013
ha determinato di corrispondere all’ATS già costituita un ulteriore finanziamento pari a € 1.800.000,00
per la prosecuzione delle attività del progetto SaVeGraINPuglia nell’ambito della misura 10
pagamenti-agro-climatico-ambientali Sottomisura 10.2.1 – Trascinamento della Mis. 214 del PSR
Puglia 2007-2013 Progetto integrato di continuità e prosecuzione SaVeGraINPuglia, assegnando a
questo Ente un finanziamento di euro trentamila/00 (€ 30.000,00);

1/3



CONSIDERATO che con determinazione Dirigenziale n. 117/2016 del 27/04/2016 è stato effettuato
per euro trentamila/00 (€ 30.000,00) l’accertamento in entrata sul cap. 16002 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” U.P.B. 1.2.2.1; e l’impegno
di spesa sul cap. 11580 U.P.B. 1.2.1.1 CUP B93G15014860006
VISTO che il progetto prevede il ricorso alla fornitura di servizi esterni per la realizzazione delle
attività di questo Ente e comprende il relativo budget;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 239 del 28/09/2016 è stato affidato all’avv. Davide De
Vivo nato a Napoli 09/02/1970, C. F.: DVV DVD 70B09 F839K, P. Iva: 06440650726, il servizio
legale di predisposizione di disciplinari per l’attribuzione del Marchio del Parco alle Risorse Genetiche
Vegetali (RGV) costituite da specie graminacee, leguminose e foraggere in via di estinzione e
recuperate, che vengono riprodotte in situ nel territorio del Parco.
CONSIDERATO che per l’espletamento del suddetto servizio è stato previsto in progetto un budget di
euro diecimila/00 (€ 10.000,00) onnicomprensivo di IVA, spese ed oneri di legge e che nel contratto
sottoscritto dall’avv. De Vivo è previsto il pagamento del corrispettivo diviso in due quote di cui la
prima pari all’80 % dell’importo da erogarsi alla consegna dei disciplinari;
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/PNM del 19/12/2015-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;
VISTO che con nota acquisita al prot. n. 781 del 06/03/2017 l’avv. Davide De Vivo ha trasmesso una
bozza dei suddetti disciplinari che sono in fase di esame da parte del RUP per la verifica della
completezza dei contenuti;
VISTO che l’avv. Davide De Vivo ha trasmesso la fattura elettronica n. 8 del 28/03/2017 dell’importo
di euro ottomila/00 (€ 8.000,00) onnicomprensivo, inclusa IVA, con nota acquisita al prot. 1439 del
13/04/2017 ha trasmesso la relazione sulla attività svolta e con nota acquisita al prot. 1459 del
14/04/2017 ha trasmesso la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la attestazione del RUP relativa alla regolare esecuzione del servizio;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante della presente determinazione
DI PRENDERE ATTO che con determinazione Dirigenziale n. 117/2016 del 27/04/2016 è stato
effettuato per euro trentamila/00 (€ 30.000,00) l’accertamento in entrata sul cap. 16002 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” U.P.B. 1.2.2.1; e l’impegno
di spesa n. 197 dell’anno 2016 sul cap. 11580 U.P.B. 1.2.1.1 CUP B93G15014860006;
DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 239 del 28/09/2016 è stato affidato
all’avv. Davide De Vivo nato a Napoli 09/02/1970, C. F.: DVV DVD 70B09 F839K, P. Iva:
06440650726, il servizio legale di predisposizione di disciplinari per l’attribuzione del Marchio del
Parco alle Risorse Genetiche Vegetali (RGV) costituite da specie graminacee, leguminose e foraggere
in via di estinzione e recuperate, che vengono riprodotte in situ nel territorio del Parco.
DI PRENDERE ATTO che per l’espletamento del suddetto servizio è stato previsto in progetto un
budget di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) onnicomprensivo di IVA, spese ed oneri di legge e che nel
contratto sottoscritto dall’avv. De Vivo è previsto il pagamento del corrispettivo diviso in due quote di
cui la prima pari all’80 % dell’importo da erogarsi alla consegna dei disciplinari;
DI PRENDERE ATTO che con nota acquisita al prot. n. 781 del 06/03/2017 l’avv. Davide De Vivo
ha trasmesso una bozza dei suddetti disciplinari che sono in fase di esame da parte del RUP per la
verifica della completezza dei contenuti;

2/3



DI PRENDERE ATTO che l’avv. Davide De Vivo ha trasmesso la fattura elettronica n. 8 del
28/03/2017 dell’importo di euro ottomila/00 (€ 8.000,00) onnicomprensivo, inclusa IVA, con nota
acquisita al prot. 1439 del 13/04/2017 ha trasmesso la relazione sulla attività svolta e con nota acquisita
al prot. 1459 del 14/04/2017 ha trasmesso la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
DI PRENDERE ATTO della attestazione del RUP relativa alla regolare esecuzione del servizio;
DI LIQUIDARE E PAGARE all’avv. Davide De Vivo nato a Napoli 09/02/1970, C. F.: DVV DVD
70B09 F839K, P. Iva: 06440650726, la somma di euro ottomila/00 (€ 8.000,00) onnicomprensive,
inclusa IVA, relativa alla prima quota per l’espletamento del servizio legale di predisposizione di
disciplinari per l’attribuzione del Marchio del Parco alle Risorse Genetiche Vegetali (RGV) costituite
da specie graminacee, leguminose e foraggere in via di estinzione e recuperate, che vengono riprodotte
in situ nel territorio del Parco;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


